

## صدور حکم بازداشت مجدد نواز شریف

نهاد مبارزه با فساد پاکستان مجددا حکم دستگیری نواز شریف را به دلیل عدم همکاری در یک پرونده فساد صادر کرد.

به گزارش خبرگزاری بی‌تی‌آی، مقامات اداره حسابرسی ملی پاکستان اعلام کردند، نواز شریف در پرونده مربوط به این حکم دستگیری به اجاره غیرقانونی زمینی به میر شکیل الرحمان، سردبیر گروه رسانه‌ای "جنگ" در سال ۱۹۸۶ متهم شده است. شریف در آن زمان سروریز استان پنجاب بود.

علی صوفی در گفت و گو با آفتاب یزد:

# استعفای موسوی لاری مسبق به سابقه و به دلایلی شخصی از جمله بیماری است!



مهمترین قسمت صحبت های صوفی در این بخش بیان شده و آن تصمیمی است که دست بر قضا بر آن اجماع کلی وجود دارد و اگر اندک اختلافی نیز وجود داشته باشد صرفا مصداقی است یعنی در نام ها است.
شوروی عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان قویا تصمیم گرفته بود در انتخابات مجلس یازدهم از غیر اصلاح طلب شناسنامه دار تاثیر مثبت نکند و نکرد. این رویکرد تا انتخابات ریاست جمهوری نیز ادامه خواهد داشت و دیگر حرفی از ائتلاف و حمایت از دیگر گروه ها نظیر آن چه در دو انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ و ۹۶ رخ داد، تکرار نخواهد شد

■ استعفا ، تیربارازی و دست افشانی اردوی رقیب!

این که استعفای موسوی لاری به دلیل شخصی، مسبقو به سابقه و به خاطر بیماری بودی کی سوی ماجرا است اما همین استعفا، در اردوی رقیب - اصولگرایان - شور و نشاطی به پا کرده که این شور و نشاط را می توان در تیتراژ دید!

«بالا گرفتن اختلافات در اردوگاه اصلاحات، عبدالواحد موسوی لاری از نائب رئیسی شورای عالی اصلاحات طلبان استعفا کرد که این خبر نشان دهنده بروز اختلافات جدی در این جریان است.»
تیتراژ توضیحی است که «گروه سیاسی خبرگزاری آنا» انتخاب می کند. مشرق دیگر سایت وابسته به اصولگرایان، «استعفای موسوی لاری» را بهانه ای قرار داده تا سرانگی از مهدی آیینی عضو سابق حزب اعتماد ملی و فعال سیاسی اصلاح‌طلب‌گرفته و از قول او بنویسد: «فعالیت شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان از اساس غیرقانونی است.»
ایتی این را نیز افزوده که: «اشتباه بزرگ اصلاح‌طلبان این بود که شوروی هماهنگی جبهه اصلاحات را تعطیل و شورای عالی سیاست‌گذاری رااندازی کردند.»

برخی اصولگرایان این استعفا را این چنین معنا کرده، پرسیده اند: «شورای عالی سیاست گذاری اصلاحات منحل می شود؟»
تحلیل آن ها این است که: «جنگ قدرت میان عارف و کارگزاران برای در دست گرفتن سکان هدایت اصلاحات» از نشانه های این استعفا است!

خبرگزاری فارس به این نتیجه رسیده است که:«عارف باید استعفا کند زیرا؛ خروجی شورای عالی ارانه لیست رانتهی بوده است!»
خبرگزاری برنا از قول سعید شریعتی، فعال سیاسی اصلاح طلب می نویسد:«استعفای موسوی لاری به معنای کناره‌گیری مجمع روحانیون مبارز از شوروی اصلاح‌طلبان است.»
این فعال سیاسی اصلاح طلب این را نیز گفته است که:«در مجموع کارکردهای این انتخاباتی بوده است و در راهبردهای جاری و هماهنگی مواضع گروه‌ها و رفع اختلافات، کارکرد دائمی نداشته‌اند. هر چند گفته می‌شود که این کارها باید جزو اهداف شورا باشد اما مهمترین اثرگذاری شورا، هماهنگی و رسیدن به یک ائتلاف پیشا انتخاباتی بوده که چه در سال ۹۴ و چه در سال ۹۶، ۹۸ و ۴ سال گذشته رخ داد.»
آن چه شریعتی می گوید را «علی صوفی» نیز به نوعی تأیید کرده است که، راهبرد جدید شوروی عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان آن است که همچنان و تا انتخابات ۱۴۰۰ راه و کار خود ادامه دهد ضمن آن که، آخرین تصمیم این چنین بوده که تا انتخابات جدید برگزار نشده، شوروی عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با ترکیب فعلی ادامه ی مسیر دهد اما چون هیچ جلسه‌ای

صدرالحسینی، تحلیلگر مسائل خاورمیانه:

## صف بندی‌های سیاسی به نفع انصارالله است

«سیدرضا صدرالحسینی» تحلیلگر مسائل منطقه در تشریح دلایل و پیامدهای اعلام خودمختاری شوروی انتقالی جنوب یمن، اظهار کرد: برای بررسی اعلام خودمختاری شوروی انتقالی جنوب یمن باید به این نکته توجه داشته باشیم که بحث سلطه شوروی انتقالی بر مناطق جنوبی این کشور یک مسأله قدیمی است و به عبارتی از سالیان گذشته اختلاف نظر میان عربستان و امارات در مورد فعالیت این ششورا در جنوب یمن وجود داشته است. وی ادامه داد: اعلام خودمختاری استان‌های جنوبی یمن توسط شوروی انتقالی پس از سفر جعفریوس الزبیدی (رهبز جلدایی طلبان جنوب یمن) به اوبوسی اتفاق افتاد که باید آن را پرده جدیدی از کودتای امارات علیه توافقی ریاض و پیامدهای منفی حاکمیت وابسته و مدیریت جزیره‌ای و ناکارآمد آن در جنوب یمن را به نمایش می‌گذارد. این کارشناس مسائل سیاسی در ادامه تصریح کرد: در ابتدا بحث مجلس انتقالی مطرح بود و پس از این صلب به شوروی انتقالی تغییر ماهیت داد. همین تبدیل ماهیت است که نشان می‌دهد اماراتی‌ها اساسا به دنبال تأمین منافع خود از طریق به هم زدن ساختار جغرافیایی و سیاسی یمن هستند. صدرالحسینی افزود: شکی وجود ندارد که اعلام خودمختاری در استان‌های جنوبی از سوی مردم یمن پذیرفته نخواهد شد؛ اما نکته اینجاست که امارات هم به این راحتی‌ها از مسأله یمن جنوبی چشم پوشی نخواهد کرد. بر اساس مستندات تاریخی و همچنین راهبردهای نظامی، سیاسی و اقتصادی امارات باید به این نتیجه برسیم که اوبوسی نگاه ارمنی و مالکیتی به مناطق جنوب دارد. اماراتی‌ها سعی کردند تا بتوانند مراکز فرماندهی خود در جنوب یمن را تقویت کنند و نیروهای نظامی خود را که آسیب زیادی دیده بودند به کنشورشان بازگردانند و پس از خارج کردن

afatab.yz@gmail.com



شریف را به دلیل عدم همکاری در تحقیقات، ناقص قوانین اعلام خواهد کرد. این اداره در روز ۲۷ مارس پرسشنامه‌ای برای شریف ارسال و روز ۳۱ مارس او را به اداره حسابرسی احضار کرد تا بیانات او را به ثبت برساند. دفتر این اداره در لاهور نیز روز ۱۵ مارس شریف را احضار کرد تا در تاریخ ۲۰ مارس برای رسیدگی به این پرونده حاضر شود اما هیچ پاسخی از سوی او دریافت نشد.ایسنا

## سیاسی

## عربستان جزء ۵ کشور اول جهان از نظر هزینه تسلیحاتی

عربستان سعودی جزء پنج کشور اول جهان از نظر هزینه تسلیحاتی در سال ۲۰۱۹ میلادی شد. فهرست پنج کشور اول جهان نشان می دهد که عربستان بعد از کشورها آمریکا، چین، هند و روسیه در رتبه پنجم قرار دارد.عربستان در این فهرست در رتبه پنجم و بالاتر از فرانسه، انگلیس، ژاپن، آلمان و کره جنوبی قرار گرفته است. این کشورها به ترتیب رتبه های ششم تا دهم را به خود اختصاص داده اند.اتسنیم

کتاب گزارش

## معادلات خاورمیانه در حال تغییر است!؟

قطعا، پاسخ قاطعی نشان خواهند داد. نکته ضد و نقیض در این است که گزارفه گویی های تهاجمی واشنگتن می تواند، باب طبع محافل سیاسی مشخصی در تهران باشد.

در چنین شرایطی، پرتاب ماهواره ای از سوی ایران در زمینه‌ای از تحریم های امریکا و مبارزه با ویروس کرونا قابل درک می باشد. تهران خواهان خروج نیروهای امریکایی از خاور میانه است. به نوشته نشریه «صبحاح» ترکیه، «ایرانی ها موفق شده اند، به خوبی، سیاست مقابله با امریکا را طی ۴۰ سال اخیر پیش ببرند. آنان قادر هستند تا شرایط را برای ناگزیر ساختن واشنگتن به ترک منطقه فراهم سازند.در این میان، تهران نباید دست روی دست بگذارد و باید تمامی رویکردها را در بازی با امریکا به صورت دقیقی، بررسی کند.»

■ **توییت های ترامپ می تواند**

**آغاز جنگ با ایران را به همراه داشته باشد**

وب سایت خبری وستی کافکااز روسیه دراینباره نوشت: فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی وعده داده که به هر گونه حمله نظامی رویکرد دارد در بازی با امریکا به صورت دقیقی، امریکا در خلیج فارس پاسخ قاطعی خواهند داد.

مقامات ایرانی ترامپ را به «ترساندن» متهم کرده اند و اعلام کرده اند که او باید روی کمک به نظامیان امریکایی مبتلا به ویروس کرونا تمرکز کند و نه تهدید ایران.

گفتنی است که هزاران نفر از نظامیان امریکایی به ویژه در پایگاه نظامی در سواحل گوام به ویروس کرونا مبتلا شده اند. جان هابتن، رئیس ستاد فرماندهی استراتژیک امریکا،

توییت های ترامپ را هشدار،

جدی برای ایران خوانده است. به گفته او، رابطه مستقیمی میان رویداد هفته پیش در خلیج فارس و پرتاب ماهواره وجود دارد و نمونه بارز دیگری است از نسیات ایران. اما، این حضور نظامی و گسترده امریکا را در خوار میانه تهدیدی برای امنیت خود می داند. مقامات بلند پایه پنتاگون کمترین سخنی پیرامون نیت ترامپ برای تغییر سیاستش در قبال ایران ایراد نکرده اند. اما، الین لوریا، عضو مجلس نمایندگان دموکرات، گفته که توییت های ترامپ می تواند، به آغاز جنگ با ایران منجر شود.

پرتاب ماهواره توسط ایران می تواند، پیامدهای جدی به همراه داشته باشد. مقامات امریکایی معتقدند که ایران از این طریق، به توسعه سیستم موشک های بالستیک قاره

پیما ادامه می دهد که می تواند، امنیت امریکا را به خطر اندازد. مایک پمپئو اعلام کرده که سازمان ملل متحد باید این موضوع را ارزیابی کند که آیا پرتاب ماهواره توسط ایران نقض کننده قطعنامه شورای امنیت بوده، یا خیر. به گفته او، این پرتاب نقش قطعنامه است و ایران باید در برابر این اقدامش پاسخ گو باشد. روز چهارشنبه، ۵۰ نفر از مقامات بلند پایه پیشین امریکایی و کارشناسان ایران در نامه ای خطاب به ترامپ، تهران را به سوء استفاده از ویروس کرونا برای اعمال فشار برآمریکا با هدف تضعیف تحریم ها و استفاده از پول ها برای تأمین مالی فعالیت هایش در منطقه متهم کردند. آنان از ترامپ خواستند تا فشارهای بیشتری را بر ایران اعمال کند و از این طریق، دولت را به کمک مالی به ملت ایران ناگزیر سازد.

■ **تغییر معادلات**

تحلیل هایی را که ازنظر گذارنید از سوی اداره کل رسانه های خارجی منتشر شده است.بر همین اساس، تحلیل های موجود دیگر در رسانه ها، نشان می دهد که معادلات در خاورمیانه به شدت در حال تغییر است. جمهوری اسلامی روز چهارشنبه غرب و کشورهای خلیج فارس را به شدت غافلگیر کرد و این پیام را بعداز مانور قایق های سپاه دری بی هشدار به ناو امریکایی، به کشورهای عربی رساند که اینها نمی توانند امنیت آبهای ما و منطقه ما را فراهم کنند. تحركات کشورهای خلیج فارس و سکوت بن از آن ها در میان نیست نشان می دهد که آنها موفق شدند گرفتن بیشترمیان ایران و امریکا نیستند و یا شاید ترجیح می دهند درهمان عراق با ایران تسویه حساب کنند.به هرحال همه حرف ایران این است که امریکاییها از منطقه خارج شوند و ایران موشکی را بپذیرند.با این حساب که ماهواره نظامی نیز قدرت چانه زنی ایران را برای همیشه بالا برد.اخبرآنلاین

پس از پرتاب ماهواره نظامی ایران، گمانه زنی ها بر سر جنگ نظامی محدود و غیر محدود، میان ایران و امریکا شدت گرفته است. اتفاقات هفته اخیر از عراق تا خلیج فارس و در نهایت ضرب شست ایران به جهان، کلاف چهل ساله واشنگتن و تهران را پیچیده تر از گذشته کرد. آیا ایران در پی انتقام از تحریم ها است؟ یا امریکا در پی انتقام از شکست فشار حداکثری؟ دو کشور چه طور این تنش را مدیریت خواهند کرد؟ رسانه های خبری جهان همچنان از پرتاب ماهواره نظامی ایران می نویسند. اما مساله فقط این نبود بلکه همزمانی مانورنیروهای سپاه پاسدارن درآب های خلیج فارس و هشدار به نساو امریکایی مزید بر علت بود و این سوال را مطرح کرد که چه خواهد شد؟ آیا درگیری نظامی بیش از اندازه مشهوداست؟مساله کشورهای مذاکره کننده برجام تا کنون پیشرفت های موشک های ایران بوده است. امری که از سوی وزارت خارجه کشورمان همیشه محکوم بوده است و به غر ب هشدار داده که ایران بر سر بازدارندگی خود معامله نمی کند. آیا در هشت سال جنگ ایران و عراق شما کشورها همان های نبودید که به عراق هر نوع سلاح جدیدی را ارائه کردید در حالی که ما

سلاحی برای دفاع نداشتیم! پس صحبت از مذاکره موشکی منتهی است! این اظهارات جملات معروف طریف در نشست های بین المللی است که مشخص می کند ایران هیچگونه حاضر به مذاکره درباره موشک ها نخواهد شد. سلاحی برای دفاع نداشتیم! پس صحبت از مذاکره موشکی منتهی است! این اظهارات جملات معروف طریف در نشست های بین المللی است که مشخص می کند ایران هیچگونه حاضر به مذاکره درباره موشک ها نخواهد شد.

از سوی دیگر غافلگیری ایران برای پرتاب ماهواره نظامی از آنجایی بود که پمپئو وزیر خارجه آمریکا به دنبال اجماع علیه ایران برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در قطعنامه ۲۲۳۱ شده است. آمریکا در پی راضی کردن اعضای شورای امنیت برای تمدید تحریم ایران نیز

تحریم ایران است و ایران نیز پرتاب ماهواره هیچ دخلی به قطعنامه ۲۲۳۱ ندارد

تسلیحاتی ایران در قطعنامه ۲۲۳۱ شده است. آمریکا در پی راضی کردن اعضای شورای امنیت برای تمدید تحریم ایران است و ایران نیز می گوید که آزمایشات ما و پرتاب ماهواره هیچ دخلی به قطعنامه ۲۲۳۱ ندارد. تنش های چند وقت اخیر رسانه ها خبری غرب و حتی روسیه را به این سمت برده که آیا قراراست منطقه وارد فاز جدید نظامی شود؟ شدت گرفتن رویارویی ایران و امریکا بر سر مساله لغو تحریم در مقابله با کرونا به اوج رسیدد حالا در خاورمیانه نیز تحركات امریکایی ها در عراق شدت گرفت و سپاه پاسداران هم در بزنگاه خط و نشان جدی برای امریکایی ها کشید. در کنار اینها توییت ترامپ همزمان با پرتاب موشک ایران گمانه زنی ها درباره درگیری نظامی را شدت بخشید.

■ **ماهواره ایران نه فقط خاور میانه، بلکه تمام جهان را تغییر می دهد**

تاراسوف استانیسلاف ،در وب سایت خبری رگنیوم روسیه نوشت: پرتاب ماهواره توسط ایران اوضاع درخاورمیانه را تغییر خواهد داد و پیامدهای جدی را برای روند رویدادها دراین منطقه و جهان به همراه خواهد داشت. تهران نباید دست روی دست بگذارد و باید تمامی رویکردها را در بازی با امریکا به صورت دقیقی، بررسی کند. احتمال دارد، رویدادها براساس سناریوی غیر قابل پیش بینی توسعه یابد.

زمانی که در روز ۱۵ ماه آوریل، در شمال خلیج فارس، ۱۱ قایق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به چند فروند کشتنی نظامی امریکا نزدیک شدند، کمتر کسی متوجه شد که این مانور، معنای ویژه ای دارد. به گفته «صدای امریکا»، پس از آن که دولت ایران پرتاب موفقیت آمیز ماهواره نظامی «نور» را اعلام کرد، این رویداد رخ داد. این ماهواره به ارتفاع ۴۲۵ کیلومتری فضا و با کمک دو موشک ماهواره بر قاصد پرتاب شده که به اعتقاد کارشناسان نظامی، امریکا تا این حد، انتظار پیشرفت نظامی و موشکی ایران را نداشته است.شبکه تلویزیونی «الجزیره» در تفسیری از این رویداد اعلام کرد که این پرتاب ماهواره از سوی ایران رویدادهای جاری در خاور میانه را تغییر خواهد داد و پیامدهای جدی را برای روند رویدادها در این منطقه و کل جهان به همراه خواهد داشت.الجزیره ادعا کرد: تهران نشان می دهد که شایعات غرب پیرامون تکنولوژی های ایران کاملا صحت دارد. تهران نشان داد که قادر است، به موشک بالستیک در منطقه، بلکه دشمنانش در امریکا را مورد حمله قرار دهد. افزون بر آن، امکان دارد در منطقه، خیم شدن اوضاع در خلیج فارس به افزایش نرخ تنج منجر خواهد شد. برای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش ایران، آن دست از اقدامات نیروهای خارجی در منطقه که امنیت ملی را به خطر می اندازد، عبور از خط قرمز شمار می رود و در چنین شرایطی،

### کمک های ماهواره و عزت نفس نیاز مندان

ادامه از صفحه اول:

پلیس فضای مجازی و مقامات محترم قضایی اجازه ندهند مبانی اعتقادی بیشتر از اینها دستاویز شیادان قرار گیرد. البته هویشاری مردم و همکاری دوشا دوش آنها با مراجع قضایی می تواند مانع موفقیت آنها گردد. کمک های مومنانه هل اتصال ما به عالم بالا گشته و بهترین ذخیره برای ماست.فرصت های کمک مثل همین کمک مومنانه لطف الهی در حق ماست که باید غنیمت بدانیم. اما در تمام مراحل نباید از حفظ حریم و عدم عبور از خطوط قرمز عزتمنداری غفلت نماییم.

### گزینه های آمریکا

ادامه از صفحه اول:

به نظر می‌رسد اروپا نیز درحال مقدمه چینی است تا ایران را متهم به نقض برجام کند و چنین امری با توجه به نگرانی هایی که آنها همواره نسبت به حوزه تسلیحاتی ایران داشته اند امری عادل است. با این حال اروپا مایل است ایران به عرصه بین المللی بازگردد و آنها نیز از بازار ایران در ابعاد صادرات و سرمایه گذاری استفاده کنند و همین منجر به دوگانگی و تزلزل در سیاست های اروپا شده است. پیش بینی اینکه نتیجه کارزار جدید امریکا برای تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران چه سرانجامی خواهد داشت دشوار است اما به نظر می‌رسد ایالات متحده نمی‌تواند امریکا را در این مسیر به کار ببرد. از جمله شاید با افزایش تهدید مردمی این است که ایالات متحده نفت و عدم فروش این کالا ای استراتژیک از سوی عربستان در بازارهای بین‌المللی می‌تواند معادلات را به نفع امراتی‌ها رقم بزند. به گونه‌ای که سعودی‌ها از لحاظ اقتصادی توان آتش افروزی بیش از حد را ندارند.ایلنا